

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

w Warszawie dnia 6 Kwietnia 1818 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 9144. Wydział Administracyjny

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłaną przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi Ustawę Namiestnika Królewskiego w dniu 10 Marca r. b zapadłą, tyczącą się brania materiałów do robot drogowych, podaie do wiadomości publiczney.

w Warszawie dnia 26 Marca 1818 roku.

VICE-PREZES

Pławnicki

Filipecki, Sekr. Jen:

W J m i e n i u N a y i a ś n i e y s z e g o

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, &c. &c. &c.

NAMIESTNIK KROLEWSKI w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Spraw Wewnętrznych i Policyi, postanowiliśmy i stawiemy:

Artykuł 1.

Na polach i miejscach otwartych i nie-ogrodzonych, nie może być tamowane wolne branie na rozkaz właściwej Władzy materyałów do robót drogowych, iakimi są: kamienie polowe, piaskowe, wapienne, zwir, piasek, glina i tym podobne.

W miejscach zaś bądź ogrodzonych lub zasianych, ani pod drzewami lub budynkami, takowych materyałów wydobywać nie należy.

Artykuł 2.

Również z pod artykułu powyższego wyłączają się wszystkie te materyały, któreby Właściciel na swoją potrzebę lub użytek już przysposobił.

Artykuł 3.

Jeżeli przez wybranie wymienionych materyałów, w gruncie szkoda będzie zrobioną, ta wynagrodzoną zostanie, stosownie do oznaczonej przez biegłych wartości uszkodzonej powierzchni.

Uskutecznienie niniejszego, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 10 Marca 1818 roku,

(podpisano) ZAIĄCZEK.
Radzca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady,

(podpisano) Kossecki.

Zgodno z oryginałem, Radzca Sekretarz Stanu,
Jenerał Brygady, (podpisano) Kossecki.

Za Zgodność: Minister Spraw Wewnętrznych i Policji,
(podpisano) T. Mostowski.

RADA DEPARTAMENTU WARSZAWSKIEGO.

Do

Szanownych Obywateli byłego Departamentu Warszawskiego.

Zgromadziwszy się na główne posiedzenie, w miesiącu bieżącym z prawa przy padające, z mocy zaleceń Władz Zwierzchniczych, przystąpiła do rozpoznania pretensy Liwerantów, z dostaw produktów i rozmaitych rekwizytów wynikłych, a w zastępstwie

Obywateli którzy pozostali na delacie, uzupełnionych. Gdy' przekonywa się z dowodów sobie podanych, że pretensye takowe nie kto inny jak Obywatele którzy powinności swéy niedopełnili, winni zaspokoić, a niechcąc nowych nakładów czynić, i aby zrównać ciężary Obywateli, postanowiła: iżby wszelkie zaległości na satysfakcyą Liwerantów były ściągane, i otem Szanownych Obywateli zawiadomia; niemniej zastrzega każdego, iż kto udowodni że dostawę uzupełnił i składkę opłacił, nie jest obowiązany powtórnie takowéy ulegać. Ażeby zaś żadne nieporozumienia niedziały się, wiadomo czyni Obywatelom, że tylko delaty te exekwowane być mogą, które są przez Radę Departamentową zatwierdzone.

w Warszawie dnia 18 Lutego 1818 roku.

Alexander Pruszk, Prezes.

Miłoszewski, S. R. D.

Nro 4.914. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości że Dyrekcyja Jeneralna Towarzystwa Ogniwego, przeznaczyła wypłatę $\frac{1}{3}$ części bonifikacyi w kwocie zło: 750 za pogorzeln na dniu 29 Października r. z. w Mieście Izbicy wydarzoną. Dla odebrania więc takowéy, Interessanci w formie przyzwoitéy kwity poświadczone, wspomnionéy Dyrekcyji złożyć mają.

w Warszawie dnia 5go Marca 1818 roku.

VICE PREZES

P i w n i c k i.

Filipecki Sekr: Jen:

Nro. 2034. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości, iż pewien Wóyt Gminy, za niedostrzeżenie przepisów policyjnych względem ostrożności z ogniem i baczności na suszenie przedziwa, z czego pożar nastąpił, w skazany został na karę porządkową; co służyć powinno dla innych za pobudkę do pilnego w tej mierze dozoru, aby podobnemu nie ulegli kiedy rygorowi.

w Warszawie dnia 5 Marca 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro. 6.382. Wydział Oświecenia.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze ujęcia Antoniego Ferdynanda Schneydera, Nauczyciela Szkoły Elementarnej we wsi Hucie Raytayskiej w Obwodzie Gostyńskim urządzony, który zaciągnawszy wiele długów, potajemnie w dniu 16 Grudnia r. z. z miejsca pobytu swego zbiegł, poleca Wóytom i Burmistrzom ażeby go jak najszybciej śledzili, a ujętego wprost do Kommissarza właściwego Obwodu odesłali. W skutku niniejszego rozporządzenia należy przedsięwziąć rewizyą respective po gminach, i o tég raport Kommissarzowi Obwodu złożyć, który z ogólnego śledztwa usprawiedliwić się przed Kommissyą Woiewódzką jest obowiązany.

w Warszawie dnia 5go Marca 1818 roku.

PREZES

R. Rembeliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Rysopis: Antoni Ferdynand Schneyder, jest wzrostu średniego, twarzy śniadej i ściągłej, nosa ściągłego, oczu szarych, włosów ciemno-blond, mowi po Polsku i po Niemiecku, ma lat około 30.

Nro 4,787 Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Do

Kommissarzy Obwodowych, Wóytów Gmin i Burmistrzów,
w Woiewództwie Mazowieckim.

W kontynuacji uwiadomienia z dnia 5go Stycznia r. b. Nro 112 w Dzienniku Woiewódzkim Nrze 79 zamieszczonego, w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Woyny z dnia 13 Lutego r. b. Nro $\frac{1195}{99}$ przy dołączeniu wzoru do utrzymywania Dziennika podróży, przez Główne Dyżurstwo Officerom do spisu wojskowego delegowanym, przepisanego; poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby otrzymywane kwity od Officerów w myśl wzoru, takowe zaraz w Biórze Kommissarza właściwego Obwodu składali: Kommissarze Obwodowi zaś po skończonym spisie ułożą likwidacye, i takowe wraz z dowodami Kommissyi Woiewódzkiej nadesłać są obowiązani.

Zapewnić należy Właścicieli podwód, że wynagrodzenie nastąpi w ten czas, gdy Kommissya Rządowa Woyny fundusz na to wyznaczy; co nie w przód nastą-

nić będzie mogło, aż likwidacye w mowie będącej, teyże Kommissyi Rządowey przesłane zostaną.

w Warszawie dnia 11 Marca 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

W Z O R D O D Z I E N N I K A .

Podróży odbytych, a razem obeymniacy ilość wybranych podwód w czasie rewizyi Spisu Woyskowego w Obwodzie N. od dnia N. etc. etc. — Na mocy listu otwartego przez Kommissyą Woiewództwa N. w dniu N. miesiąca N. roku N. Nro wydanego, utrzymywany przez Officyera Delegowanego do Spisu w Obwodzie N.

Numer ciągły podróży.

Wyjechał na spis woyskowy	{	z Gminy
		Wsi lub Miasta
		Dnia, miesiąca i roku
Przyjechał	{	Do Gminy
		Wsi lub Miasta
		Dnia, miesiąca i roku.

Ilość mil w podróży odbytych

Z wielu koni składała się furmanka podług karty drożney
Imie i nazwisko furmana, oraz wsi lub miasta, z których był wziętym
Data kwitu furmanowi na furmankę wydanego
Wiele dni trwała czynność w miejscu, po skończeniu której w dalszą podróż udał się. — Uwagi.

Obiaśnienie.

- a) I tak daley iak podróż odprawiona będzie, zapisać należy — W Uwagach zaś wyłuszczyć potrzeba przyczyny dla iakiejkoby podróż do tey gminy powtorzoną była, z której po ukończeniu spisu Officyer wyjechał.
- b) Nadto po ukończeniu zupełnym spisu w Obwodzie i po powrocie do Miasta Obwodowego lub Woiewódzkiego, Dziennik podróży w tém sposobie ma być zamknięty i zakreślony iak następuje:

Rzetelność niniejszego Dziennika podróży i wybraną ilość furmanek wedle wydanych kwitów, zaświadczam. Officyer do Spisu Delegowany do Obwodu N. N.

(podpisano) N. N.

Nro 4055. Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Zamieszczając opis zbiegłego w dniu 1szym Lutego r. b. z Warszawy Szymo-
na Pacholczyka, z kompanii rzemieślniczej komunikacyi lądowey i wodney, pole-
ca Wóytom, Burmistrzom oraz Mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby te-
goż pilnie śledzili, i wraze ujęcia, wprost do Kommissyi Rządowey Spraw Wewnę-
trznych i Policji pod strażą odesłali. Dla tym pewnieyszego zaś skutku, ma bydź
w Gminach dopełniona rewizya, i że téy zadosyć się stało, Urzędnik Gminny przed
Kommissarzem Obwođu usprawiedliwić się winien, który również Kommissyi Woie-
wodzkiej z uskutecznionego śledztwa rapport ogolny zdać jest obowiązany.

O P I S

Tenże jest twarzy ściągłey, oczu siwych, nosa pociągłego, ust miernych, bro-
dy ściągłey, włosów ciemnych, lat 20, wzrostu arszynów 2 i cali 4. zabrał z sobą
kurtkę, kaftan, spodnie z sukna granatowego z guzikami gładkimi mosięż: emi, fu-
rażerkę granatową z wypustką amarantową, płaszcz z sukna szaraczkowego, halsztuch,
koszulę i butów parę.

w Warszawie dnia 12 Marca 1818 roku.

PREZES

R Rembieliński.

Filipecki, Sekr. Jeneral.

Nro 6,765 Wydział Policji

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje ninieyszem do powszechney wiadomości, iż w kolonii Gocławku do
Ekonomii Warszawskiej należący, odebrany został od człowieka podeyrzanego koń-
maści karey, mający lat 6, bez odmiany, tylko na bokach i grzbiecie z białemi łak-
mi, siodło podarte stare, ieden worek, dwie dery sukienne stare, skóry niedzwie-
dzą całą, dwa galony srebrne pozłacane poprzecierane, butów para iedna starych
z kalaszami i uzdeczka dobra, galony wzwyż wzmiankowane we dwóch kawalkach
trzymają po iednym łokciu i $\frac{3}{4}$, są obwinięte w kawałek papieru muzycznego i w
mały fartuszek biały skorzany. Wzywa więc właściciela tych rzeczy, aby po odebra-
nie takowych, w przeciągu 4 Tygodni, do Wóyta Gminy Ekonomii Koronnéy Warsza-

zgłosił się: po upłynionym bowiem terminie, te rzeczy przez licytacją na korzyść Szpitali przedanemi będą.

w Warszawie dnia 12 Marca 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jeneralny.

*Dyrekcya Jeneralna Administracyi Summ Konwencyą Wiedeńską Skarbowi
Królestwa Polskiego przekazanych.*

W skutku przełożenia swego, zawiadomiona przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu o wydanym Kassie Jeneralnéy Poborów zaleceniu, iżby odtąd przyjmowała w monecie Pruskiej kurant zwanéy; to jest: w talarach, dwuzłotówkach i złotówkach podług nominalnéy wartości, opłaty od tych dłużników. Summ konwencyą Wiedeńską przekazanych, którymby zbywało na sposobności uiszczenia się w monecie kraiowej. Dyrekcyja Jeneralna pośpiesza o téy dyspozycyi zawiadomić dłużników: przypomina oraz, iżby ci którzy z dobrodzieystw chcą korzystać, pośpieszyli z wnoszeniem jednorocznégó prowizyi, inaczéy bowiem własnéy winie przypiszają skutki w szczegółowych wezwaniach zagrożone.

w Warszawie dnia 28 Lutego 1818 roku.

Zastępujący Dyrektora Jeneralnego,
Sędzia Appellacyiny, Brzozowski.

W skutek polecenia Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 12 Marca 1818 Nro 6826, wzywa JPanów Pinkowskiego, Skopowskiego i Mołodeckiego byłych dawniey Dozorców Magazynów w Powiatach Błońskim i Czerskim, a teraz z pobytu niewiadomych, aby iak nayspieszniey w celu usprawiedliwienia się z rachunkowości z czasów administracyi ich Magazynami, w Biórze Kommissarza Obwodu Warszawskiego stawili; niemniey wzywa wszelkie Władze Administracyjne i Policyjne, aby takowym (jeżeli by się w obrębach ich administracyi znajdowali) udanie się spieszne do Kommissarza Obwodu Warszawskiego polecili, i o tym tegoż zawiadomili. — w Warszawie dnia 16 Marca 1818 roku.

Kommissarz Obwodu Warszawskiego,
Dzwonkowski.

OBWIESZCZENIE.

Burmistrz Miasta Narodowego Stanisławowa.

Gdy licytacya na wypuszczenie w dzierzwę roczną Propinacyi Mieyskiej, w terminach dnia 1go 8go i 16go Grudnia r. z. przeznaczona, bezskutecznie odbyta została, przeto wyznaczają się nowe terminy mające się zawsze zrana od godziny 9tey do czwartej po południu, odbywać w Kancellaryi podpisanego Burmistrza, to jest: dnia 15 27 Kwietnia, i 7 Maja r. b. z tym nadmienieniem; iż dla z regulowania roku Etatowego, wspomniona Propinacya wypuszczoną zostanie naywięcey w trzecim i ostatnim terminie dającymu, na 19 miesięcy, to jest: od 1go Czerwca do ostatniego Grudnia r. b. i od 1 Stycznia do ostatniego Grudnia r. 1819 na które to Epoki oddzielnie kontrakty zawarte zostaną. Licytacya ta odbywać się będzie od Ceny fiskalney zł: pol: 3820. Mający więc chęć nabycia powyższej dzierzawy, zapraszają się na też terminy, opatrzywszy się w wadium czwartą część ceny fiskalney wynoszące. O innych zaś warunkach przedlicytacyjnych każdego czasu przekonać się będzie można. — Dan w Stanisławowie dnia 27 Marca 1818 roku.

Nikodem Jankowski, B. M. S.

LICYTACYA.

Zaiętych ruchomości iako to: inwentarza wszelkiego rodzaju i zboża wszelkiego gatunku, i różnych sprzętów gospodarskich, odbywać się będzie dnia 13 Kwietnia r. b. na targu zwyczajnym w Mieście Powiatowym Gąbinie, w Obwodzie Gostyńskim W. M. o godzinie 9tey z rana, niemniej dnia następnego, to jest: 14go Kwietnia r. b. odbywać się będzie zaiętych przychodów dóbr części Szlacheckiej Kąty w Powiecie i Obwodzie także Gostyńskim, o godzinie 3ciej po południu, w Kancellaryi Sądu Pokoju Powiatu Gostyńskiego, w Gąbinie.

w Warszawie dnia 30 Marca 1818 roku. *Erazm Zembrowski,*

Komornik Trybun: Cywiln: Woiewódz: Mazow:

L. K. Neselrody Pieczętarz przy ulicy Królewskiej pod Nro 1075 mieszkający, uwiadamia Prześwietną Publiczność: iż u niego dostać można gotowych pieczęci w różnych rodzajach i gatunkach, tak do laku iako i tuszu. Wyrzyna również za obstawianiem pieczęcie dla Władz i Urzędników różno-wydziałowych, za cenę zbyt umiarkowaną, to jest: za pieczęć Rządową do laku zło: 10 — do tuszu i z tuszem zło: 15 — za pieczęć do oznaczenia książek z tuszem zło: 6. — Przytém dobroć roboty i najlepszą i piękną oprawę zapewnia.